

A photograph of a woman with short blonde hair, wearing a grey trench coat, smiling and holding a lit cigarette in her right hand. She is carrying a brown paper shopping bag. In the background, a building has a large blue sign with the word 'POLONIA' in white capital letters. To the left, a window displays a sign that says 'NICI'. A yellow van is parked on the street in front of the building.

**POLONIA**

Tam, gdzie niedawno było kino *Polonia*, wkrótce będzie slychać gwar robotników. Powstanie tu teatr aktorki

Fot. Akpa

## Czy jej sponsorem zostanie... Jan Kulczyk?

**K**rystyna Janda po rozstaniu z Teatrem Powszechnym w Warszawie miała odpocząć. Zamierzała mniej grać, przeczytać książki odłożone na później, spotkać się z przyjaciółmi i spokojnie czekać na urodziny wnuczki. Nie udało się...

### Teatr to jest bezgraniczna miłość i szaleństwo

Popularna aktorka nie byłaby sobą, gdyby przestała ją „nosić”. Gdzie ją tym razem poniosło? Najpierw badała mury dawnej *Wytwórni Wódek* na warszawskiej Starej Pradze. Potem błądziła po piwni-

# Krystyna Janda podjęła desperacką decyzję

cach na Mokotowie, aż w końcu trafiła na Marszałkowską 5, do dawnego kina *Polonia*, i zdecydowała: Kupuję ten lokal. Tu będę miała swój własny teatr! - Zwariowałaś? - pytali znajomi i zaprzyjaźnieni dziennikarze, kiedy dowiedzieli się, że aktorka sprzedaje swój dom, opróżnia konta i bierze pożyczkę, żeby kupić zdewastowane kino. Krystyna Janda nie przejęła się tymi

słowami. Przyrzekła tylko swojej mamie, że nie sprzeda willi w podwarszawskim Milanówku, i ruszyła do boju o urzędowe pozwolenia, dotacje i pieniądze od sponsorów.

### Sponsor lub partner mile widziany

Aktorka wierzy w powodzenie swojego pomysłu i w to, że na tym zarobi. - Na początku starczy mi sił,

żeby rozkręcić teatr, a potem przejmie go młodzież. Wtedy będę się tylko darta i biła linijką po łapach - żartuje. Pierwsza premiera planowana jest na wrzesień. - Liczę na partnerów, którzy zechcą mnie wspierać - mówi w jednym z wywiadów. Wśród nich może być Jan Kulczyk, który niedawno pojawił się na premierze spektaklu reżyserowanego przez nią w Poznaniu. z.w.



Est. Forum

▲ Jan Kulczyk znany jest z miłości do sztuki

◀ Bez teatru nie wyobraża sobie życia